Фанкойл
с профессиональной
системой очистки воздуха
Фанкойл
с профессиональной
системой очистки воздуха
Климатические решения TICA
4/15/2020

Фанкойл с профессиональной
системой очистки воздуха
Расшифровка наименования модели
TCRJ
Особенности
конструкции,
опции
Дизайн: А, В или С
Расход воздуха, куб. фут/мин: 200, 300, …
Фанкойл с профессиональной системой
очистки воздуха
L – подключение трубопровода слева             R - подключение трубопровода справа
S - низкое статическое давление 3 – 30 Па 5 – 50 Па
S - стандартный дренажный поддон                A - удлиненный поддон (150 мм)
D - коробка подключения (пленум) снизу
F - средне-высокоэффективный воздушный фильтр
B - средне-высокоэффективный антибактериальный фильтр
E - модуль с электростатическим IFD-фильтром
N - без электронагревателя
T – 3-рядный теплообменник                         W - 3+1-рядный (4-трубный) теплообменник
N - конденсаторный двигатель
 Стандартная коробка подключения (пленум
возвратного воздуха). Подключается снизу;
 однофазный трехскоростной двигатель;
 три опциональных конфигурации:
① со средне-высокоэффективным фильтром;
② со средне-высокоэффективным
антибактериальным фильтром;
③ с модулем с электростатическим IFD-фильтром.
• 7
Фанкойл с профессиональной
системой очистки воздуха
Инновационные разработки
Канальный средненапорный
фанкойл TCR
Фанкойл с профессиональной
системой очистки воздуха TCRJ-E
(с электростатическим IFD-фильтром)
Фанкойл с профессиональной системой
очистки воздуха TCRJ-F/B (с фильтрами)
Габариты и характеристики
(в сравнении с фанкойлом
серии TCR):
 длина одинаковая;
 ширина + 100 мм;
 высота + толщина фильтра/модуля
с электростатическим IFD-
фильтром;
★ снижено влияние скорости
вращения вентилятора на
фильтр/модуль c
электростатическим IFD-фильтром;
гарантированно низкое начальное
сопротивление; минимальный
уровень шума
• 8
Фанкойл с профессиональной
системой очистки воздуха
Различия между фанкойлом с профессиональной системой очистки воздуха
и фанкойлом с системой тонкой очистки воздуха
Фанкойл с профессиональной
системой очистки воздуха
Фанкойл с системой тонкой очистки
воздуха
 Эффективность удаления частиц
PM2.5 – 96% (за 120-минутный цикл);
 эффективность нейтрализации
формальдегида – 90% (за 60-минутный